
UCHWAŁA NR 145/11/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 9 listopada 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. inż. Damianowi Bonkowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 
ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. inż. Damiana Bonka przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. inż. Damianowi Bonkowi stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Determinanty 
konkurencyjności transportu intermodalnego w Europie”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 6 marca 2019 r. mgr inż. Damian Bonk w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu 
Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył 
wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 marca 
2019 r. podjęła uchwałę nr 3.3/10//2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr, hab. Dariusza Milewskiego, prof. US, i promotora 
pomocniczego w osobie dr Marty Mańkowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 23/02/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr. inż. Damiana Bonka.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 24/02/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. inż. Damianowi Bonkowi egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr inż. Damian Bonk zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 52/06/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr. hab. Macieja Matczaka, prof. UMG, z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni oraz 
dr. hab. Ryszarda Rolbieckiego, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego.

Recenzja dr. hab. Macieja Matczaka, prof. U MG, wpłynęła w dniu 23.08.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Formalna kompozycja rozprawy Pana magistra inżyniera 
Damiana Bonka spełnia wymagania stawiane dysertacjom i świadczy o Jego przygotowaniu do pracy 
naukowej. Praca spełnia również kryterium poprawności wnioskowania. Sformułowany przez Pana 
magistra inżyniera Damiana Bonka temat rozprawy jest aktualny, ważki i wpisuje się w obszar 
dyscypliny ekonomia i finanse. Jednocześnie realizacja procedury badawczej w zakresie każdego z 
przedstawionych etapów wykazała Jego przygotowanie do pracy naukowo-badawczej oraz 
kreatywne podejście do rozwiązywania problemów naukowych. Stanowi to cenny wkład w 
kształtowanie wiedzy w zakresie konkurencyjności kolejowego transportu intermodalnego. Pragnę 
podkreślić, że wskazane w recenzji uwagi krytyczne łub zastrzeżenia, w większości przypadków mają 
charakter dyskusyjny i służą jedynie zwróceniu uwagi na pewne niedociągnięcia w celu ich unikania 
w przyszłości. Nie podważają one także mojej pozytywnej oceny jakości merytorycznej tego dzieła. 
Stwierdzam, że przedstawiona do recenzji rozprawa mgr. inż. Damiana Bonka spełnia wymagania 
stawiane rozprawom doktorskim, które sformułowane zostały w art. 13.1 Ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1789). Wnoszę o jej przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony przed Radą 
Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego.’’

Recenzja dr. hab. Ryszarda Rolbieckiego, prof. UG, wpłynęła w dniu 08.09.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Recenzowana 
rozprawa doktorska mgr Damiana Bonka jest oryginalnym rozwiązaniem podjętego problemu 
badawczego z dyscypliny ekonomia. Praca posiada cenne walory naukowe i poznawcze, a tym 

2



samym wzbogaca istniejący dorobek ekonomiki transportu w zakresie determinant konkurencyjności 
transportu intermodalnego. Uzyskane wyniki badań jak i sformułowane w dysertacji wnioski mogą 
być cennym źródłem wiedzy dla kreatorów polityki transportowej, odpowiedzialnych za strategię 
rozwoju systemu transportowego. Doktorant zrealizował postawiony we wstępie dysertacji cel 
badawczy, a przy tym wykazał się: dobrą ogólną wiedzą teoretyczną z zakresu dyscypliny ekonomia, 
umiejętnością samodzielnego prowadzenia badań naukowych za pomocą odpowiednio dobranych 
metod badawczych oraz umiejętnością właściwego interpretowania wyników i formułowania 
wniosków. Przedstawione w recenzji uwagi mają charakter polemiczny i porządkujący. Uwagi te nie 
umniejszają wartości merytorycznej pracy. Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty rozprawy, 
stwierdzam że recenzowana rozprawa doktorska mgr Damiana Bonka pt. „ Determinanty 
konkurencyjności transportu intermodalnego w Europie ”, napisana pod kierunkiem promotora 
dr hab. Dariusza Milewskiego, prof. US oraz promotora pomocniczego dr Marty Mańkowskiej, 
spełnia wymagania określone w ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789). W związku z tym 
wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o jej 
przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 5 października 2023. r. podjęła uchwałę nr 132/10/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. inż. Damiana Bonka i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 27 października 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. inż. Damiana Bonka odbyła się w dniu 27października 
2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 18 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr. hab. Macieja Matczaka, prof. UMG, z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 
i dr. hab. Ryszarda Rolbieckiego, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 8 pozostałych członków 
komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do glosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do glosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Damiana Bonka w dniu 27 października 2023 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Damiana Bonka.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do glosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Damiana Bonka 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego 

3



ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia 
naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 27 października 
2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 145/11/2023 o nadaniu 
mgr. inż. Damianowi Bonkowi stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

22
15
15

O 
O

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady NauJ<dyóej 

Instytutu Ekonwnij^^inansów 

dr hab. Stanisław Hanko, prof US

4


